
BUPATIENREKANG 

PROVINS! SULAWESI SELATAN 

PERATURAN BUPATI ENREKANG 

NOMOR ?Q 1Al;-\Vt"\ ()0£ 

TENT ANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 47 TAHUN 2017 TENTANG 

KEBIJAKAN AKUNTASI PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN ENREKANG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI ENREKANG, 

Menimbang: a. bahwa Peraturan Bupati Enrekang Nomor 4 7 Tahun 2017 

belum mendifinisikan batasan pengakuan persediaan yang 

mengatur unit terkecil sampai dimana persediaan diakui dan 

dilaporkan di Neraca dalam kebijakan akuntansi, dipandang 

perlu merubah disesuaikan dengan kondisi; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Enrekang Nomor 47 Tahun 

201 7 ten tang Kebijakan Akuntansi Pemerintah Daerah 

Kabupaten Enrekang; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan 

Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 1822); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 4 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 





- 3 - 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENT ANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI ENREKANG NOMOR 47 TAHUN 2017 

TENTANG KEBIJAKAN AKUNTANSI PEMERINTAH DAERAH 

KABUPATEN ENREKANG. 

Pasall 

Ketentuan Lampiran Peraturan Bupati Enrekang Nomor 4 7 

Tahun 201 7 ten tang Kebijakan Akuntansi Pemerintah Daerah 

Kabupaten Enrekang, khusus Kebijakan Akuntansi Nomor 8 

"Akuntansi Persediaan" (Berita Daerah Kabupaten Enrekang 

Tahun 2017 Nomor 47) diubah sebagaimana tersebut dalam 

Lampiran Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Enrekang. 

ENREKANG, 

Ditetapkan di Enrekang 

Pada ggal 21 t<o1Je.rober 

Diundangkan di Enrekang 

Pada tanggal 1 \ C'lO W\ 
SEKRETA 

CHAIRUL LATANRO 

BERITA DAERAH KABUPATEN ENREKANG TAHUN 2018 NOMOR 















- 10 - .. 
PENGUNGKAPAN 

26. Laporan keuangan mengungkapkan: 

(a) Kebijakan akuntansi yang digunakan dalam pengukuran 

persediaan; 

(b) Penjelasan lebih lanjut persediaan seperti barang atau 

perlengkapan yang digunakan dalam pelayanan masyarakat, 

barang atau/ perlengkapan yang digunakan dalam proses produksi, 

barang yang disimpan untuk dijual atau diserahkan kepada 

masyarakat, dan barang yang masih dalam proses produksi yang 

dimaksudkan untuk dijual atau diserahkan kepada masyarakat; 

dan 

(c) Jenis, jumlah, dan nilai persediaan dalam kondisi rusak atau 

usang. 


